Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

"Новгородский государственный университет имени Ярослава Мудрого"

РАСПОРЯЖЕНИЕ

О проведении
входного тестирования
обучающихся

С целью проверки уровня компетенций обучающихся, посryпивших на
образовательные программы высшего образования в Новгородском
государственном университете имени Ярослава Мудрого в 2022 году.

'l . Управлению образовательной деятельностью в период с б по 17 окrября
2022 провести входное тестирование обучающихся первого курса по программам
бакалавриата и специалитета в рамках независимой оценки качества образования
на образовательной платформе Юрайт https:i/urait. rч/ .

2. Отделу качества УО! разместить на странице отдела на портале НовГУ
ссылку для прохох(дения тестирования обучающимися в дистанционной форме.

3. 3аведующим выпускающих кафедр выбрать из Приложения 1 не менее
трех дисциплин, связанных с направлением образовательной программы и
обеспечить участие всех обучающихся первого курса бакалавриата и
специалитета в прохощдении входного тестирования.

4. Процедуру тестирования провести в рамках СРС.
5. Контроль за исполнением настояшего распоряжения возложить на

начальника УО,Щ - Федотову Н. Г.

Врио прорекгора по О,Щ А. П. Новикова

Список рассылки: УОД,
заведующие кафедрами,

Прореýор по ОД, Дирекции инстиryтов, начальники OOfl, ОКч,

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

о6./о. ю2: JФ46ъ

РАСПОРЯЖАЮСЬ (ОБЯЗЫВАЮ):

*r

r'66

Приложение 1

Дисциплины / модули для тестирования обучающихся первоrо курса НовГУ по
проrраммам бакалавриата и специалитета:

1. Анrлийский язык
2. Астрономия
3. Безопасность жизнедеятельности
4. Биология
5. География России
6. География мира
7. Естествознание
8. Информатика
9. История России
10. История искусства
11. История новеЙшего времени
].2. Кульryрология
1з. Математика
14, Менеджмент
15. Немецкий язык
16. Обществознание
17. Основы медицинских знаний
18. Основы финансовоЙ грамотности
19. Педагоrика
20. политология
21. Право
22. Предпринимательство
23. психология
24. Русская литераryра
25. РусскиЙ язык
26. Социология
2z. Физика
28. Философия
29. Французский язык
30. химия
31. экология
32. экономика

Примечание

необходимо выбрать не менее трех дисциплин / модулей по ках(дому
направлению подготовки / специальности